
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.culturayturismo@jcyl.es

Dirección Postal

Avenida del Real Valladolid, s/n
(47071) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2023/000567 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2023
a las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLUJQpWwGVEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La restauración de las pinturas murales, revestimientos y bienes muebles de la
ermita de San Saturio en Soria, que comprende la nave de la ermita y el espacio de sacristía tras el
retablo mayor.

Restauración de las pinturas murales, revestimiento y bienes muebles de la Ermita de San Saturio.Descripción 
A2023/000567
Valor estimado del contrato 898.189,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.086.809,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 898.189,4 EUR.

Clasificación CPV
92522200 - Servicios de preservación de edificios históricos.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Observaciones: 14 meses a computarse desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Ermita de San Saturio en Soria
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLUJQpWwGVEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion.culturayturismo@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 718.551,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 855.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE SAN SATURIO SABBIA-IN SITU
NIF U13960620
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 718.551,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 869.447,34 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 30/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dado que el contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación conforme a lo
dispuesto en la Disposición Transitoria primera y en el artículo 44 de la ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, su formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se
remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos. Transcurrido dicho plazo el órgano de
contratación requerirá al adjudicatario para que formalice el contrato en un plazo no superior a cinco días a contar
desde el siguiente a aquél en que hubiera recibido el requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, y Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=475870ab-e606-483d-8588-e99ff954a829


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte. Servicio
de Contratación Administrativa.

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) Valladolid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/02/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte. Servicio
de Contratación Administrativa.

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) Valladolid España

Documentación técnica relativa a los
criterios de adjudicación valorables
mediante juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/02/2023 a las 10:00 horas

Lugar

CONSEJERIA DE CULTURA, TURISMO Y
DEPORTE

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) VALLADOLID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/02/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto de 3 sobres
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/02/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/02/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



CONSEJERIA DE CULTURA, TURISMO Y
DEPORTE

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) VALLADOLID España

Apertura sobre administrativo
El día 13/02/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 38Ponderación 

Propuesta de medios de difusión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ampliación del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Experiencia específica del responsable de ejecución que propone la Empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Mejoras de alcance relativas al propio bien a intervenir
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Propuesta de tratamientos específicos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Racionalización o mejora de las infraestructuras y medios auxiliares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z3UpiTa6EDF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 007-016163
Fecha de publicación 10/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:016163-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011242294 |  2023-917284 | mar, 04 jul 2023 09:50:33:637 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91136158796072389305231925251956118960 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z3UpiTa6EDF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:016163-2023:TEXT:ES:HTML



